
COMUNE DI PAGANI 
Provincia  di  Salerno 

 
Determinazione del responsabile del  

SETTORE AFFARI GENERALI, CULTURA E TRIBUTI 
 
 
 
 

Num. determina: 169 
Proposta n. 629  del 09/06/2025 

 
 
Determina generale num. 555 

 del 10/06/2025 
 
 
 

Oggetto: 
 

PRESA D'ATTO ESITO NEGATIVO  MOBILITÀ OBBLIGATORIA EX ART. 34 
BIS D. LGS. 165/2001 PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO PROFILO PROF. 
FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO. AMMISSIONE/NON AMMISSIONE DEI 
CANDIDATI, NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE E FISSAZIONE DATA 
COLLOQUIO PER LA PROCEDURA PER LA STABILIZZAZIONE DI 
PERSONALE, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 17BIS, DEL D.L.13/2023, A 
TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 UNITÀ DI PERSONALE NON 
DIRIGENZIALE IN SERVIZIO PRESSO IL COMUNE DI PAGANI (SA). 

 
 

 
 
 

 

C
_G

23
0 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

6-
10

 - 
00

26
84

5



COMUNE DI PAGANI - Provincia  di  Salerno 
Proposta Determina n. 629 del 09/06/2025,   SETTORE AFFARI GENERALI, CULTURA E TRIBUTI  num. Det. 169 
______________________________________________________________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 AFFARI GENERALI, CULTURA E TRUBUTI 
 
VISTE e RICHIAMATE:  
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 13/02/2025, con oggetto “Piano Integrato Di 
Attività E Organizzazione 2025/2027, Sezione 3 Organizzazione e Capitale Umano Sottosez. 
3.3 Approvazione del Piano Triennale Dei Fabbisogni Di Personale 2025/2027, ex Art. 6, 
Comma 2, Del D. Lgs. n. 165 del 30.03.2001. Provvedimenti” esecutiva a termini di legge, con 
la quale è stato approvato il piano dei fabbisogni di personale 2025, ai sensi dell’art. 6 del 
D.lgs. n. 165/2001, per la copertura dei posti vacanti in dotazione organica con rapporto a 
tempo indeterminato e a tempo pieno; 
- la delibera di G.C. N. 10 del 18/02/2025 avente ad oggetto “Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione 2025/2027.Approvazione” nella quale si richiamava integralmente la Delibera 
di G. C. n. 9 del 13/02/2025 avente ad oggetto “Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
2025/2027 Sezione 3 Organizzazione e Capitale Umano Sottosez. 3.3 Approvazione del Piano 
Triennale dei Fabbisogni di Personale 2025/2027, ex Art. 6, Comma 2, del D. Lgs. n. 165 del 
30.03.2001. Provvedimenti” e veniva previsto tra l’altro, nella definizione del piano dei 
fabbisogni di personale per l’anno 2025, la stabilizzazione ex art. 50, comma 17-bis del D.L. 24 
febbraio 2023, n. 13 convertito in legge 21 aprile 2023, n. 41 di n. 1 unità di personale con 
inquadramento nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione con profilo professionale di 
Funzionario Amministrativo; 
 
VISTA la nota prot. gen. n. 8678 del 27/02/2025 del Ministero dell’Interno Dipartimento per 
gli Affari Interni e Territoriali, Direzione Centrale per le Autonomie; 
 
PRESO ATTO che: 

-  in ossequio alle disposizioni dettate dall’art. 34bis, comma 1, del D.lgs. n. 165/2001, 
secondo cui le pubbliche amministrazioni, prima di procedere all'avvio delle procedure 
concorsuali, devono richiedere alle strutture regionali competenti l’eventuale presenza 
di personale in disponibilità inquadrato nella stessa categoria e profilo professionale del 
posto da ricoprire, nonché, se necessario, le funzioni e le eventuali specifiche idoneità 
richieste, il Comune di Pagani, con nota prot. gen. n. 20712 del 08/05/2025 ha 
comunicato agli Organi competenti, la volontà di procedere alla copertura dei posti 
vacanti in dotazione organica sopra dettagliati;  

- con nota prot. gen. n. 23772 del 22/05/2025, il Commissario Liquidatore del Consorzio 
Unico di Bacino delle Province di Napoli e Caserta, sulla scorta della comunicazione 
innanzi richiamata, ha trasmesso l’elenco del personale del CUB in disponibilità presso 
l’Agenzia Regionale ORMEL con il profilo professionale richiesto;  

DATO ATTO che: 
- con determina n. 516 del 27/05/2025 avente ad oggetto “procedura di selezione per 

mobilità obbligatoria ex art. 34 bis del d.lgs. n. 165/2001. approvazione avviso 
pubblico” veniva approvato l’avviso pubblico per la procedura di selezione per mobilità 
obbligatoria ex art. 34 bis del d.lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 1 un posto 
dell’Area Funzionari ed Elevata Qualificazione, profilo professionale Funzionario 
Amministrativo, pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente e sul Portale unico del 
reclutamento “inPA”, per il  quale i termini di presentazione delle domande di 
partecipazione sono scaduti il giorno 06/06/2025 alle ore 12:00; 

- entro il termine stabilito non è stata presentata alcuna domanda di partecipazione; 
 
DATO ATTO che: 
- nelle more, veniva approvato con determina gen. n. 496 del 26/05/2025 con oggetto “avvio 
procedura per la stabilizzazione ai sensi dell’art. 50, comma 17bis, del D.L.13/2023, convertito 
con modificazioni in legge 41/2023, a tempo indeterminato e pieno di n. 1 unità di personale 
non dirigenziale in servizio presso il Comune di Pagani (SA), assunta con rapporto di lavoro 
subordinato a tempo determinato mediante concorso pubblico bandito ai sensi dell’art. 1, 

C
_G

23
0 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

6-
10

 - 
00

26
84

5



comma 181, della legge 178/2020, da inquadrare nell’area funzionari ed elevata qualificazione, 
profilo professionale funzionario amministrativo del CCNL 2019/2021, approvazione e indizione 
dell'avviso pubblico” l’avviso pubblico per la stabilizzazione di personale, ai sensi dell’art. 50, 
comma 17bis, del D.L.13/2023, convertito con modificazioni in Legge 41/2023, a tempo 
indeterminato e pieno di n. 1 unità di personale non dirigenziale in servizio presso il Comune di 
Pagani (SA), prevedendo come termine perentorio per l’invio delle candidature il giorno 
05/06/2025 alle ore 23:59; 
- la suddetta procedura, era stata subordinata all’esito negativo della procedura di cui all’art. 
34 bis del D.Lgs. 165/2001 avviata con la nota prot. gen. n. 20712 del 08/05/2025, condizione 
che per quanto premesso si è realizzata; 
 
VERIFICATO che alla data del 05/06/2025 alle ore 23:59 sono pervenute, come da report 
estrapolato dal portale “InPA”, n.  08 (otto) candidature (prot. gen. n. 26171 del 06/06/2025), 
acquisite agli atti d’ufficio;  
 
RITENUTO di disporre, a seguito di istruttoria dell’ufficio personale, giusto schema di sintesi 
acquisito al fascicolo del procedimento, sulla scorta delle prescrizioni dell’avviso di selezione, 
l’ammissione con riserva e la non ammissione alla selezione di cui trattasi, in base alle istanze 
pervenute nei termini prefissati; 
 
CONSIDERATA l’esigenza di procedere in tempi brevi al reclutamento di cui ai citato avviso di 
selezione, si rende necessario procedere all’approvazione dell’elenco dei candidati ammessi e 
non ammessi, che si allega al presente atto formandone parte integrante e sostanziale sotto la 
lettera “A”;  
 
DATO ATTO che:  
- i candidati sono ammessi alla selezione con riserva di accertamento dei requisiti dichiarati in 
sede di presentazione dell’istanza di partecipazione;  
- l’Amministrazione può disporre in ogni momento, con motivato provvedimento, l’esclusione 
dalla selezione per difetto dei requisiti prescritti per l’ammissione; 
 
RITENUTO:  
- sulla scorta delle previsioni dell’avviso pubblico, dover nominare una Commissione 
esaminatrice per valutare l’idoneità dei partecipanti;  
- di individuare i membri della Commissione esaminatrice della selezione di cui trattasi, nei 
componenti di seguito indicati:  

• PRESIDENTE: Dott.ssa Luisa Marchiaro – Segretario Generale del Comune di Pagani; 
• COMPONENTE: Dott. Alfonso Striano - Responsabile del Settore Affari Generali, Cultura 

e Tributi del Comune di Pagani;  
• COMPONENTE: Ing. Gerardo Califano – Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Tutela 

Ambientale del Comune di Pagani; 
• SEGRETARIO: sig. Natale Avino – Istruttore amministrativo del Settore Affari Generali, 

Cultura e Tributi del Comune di Pagani; 
 
ATTESO che l’adozione del presente provvedimento compete al funzionario responsabile ai 
sensi degli artt. 107, 109, comma 2 e 165, commi 8 e 9, del Decreto Legislativo 267 del 
18.8.2000;  
 
VISTO il Regolamento per l’Accesso agli impieghi del Comune di Pagani approvato con 
deliberazione di G.C. n. 135/2011, modificato con deliberazione della Commissione 
straordinaria con i poteri della Giunta Comunale n. 3/2012 e 157/2013 e successivamente 
modificato con Delibera di Giunta Comunale n. 77 del 18/05/2017; 
 
VISTE le disposizioni dettate dal D.lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 - Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali, in particolare l’art. 107 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza in materia di gestione amministrava, finanziaria e tecnica, mediante autonomi 
poteri di spesa;  
 

C
_G

23
0 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

6-
10

 - 
00

26
84

5



VISTO il Decreto legislativo n. 33 del 14/3/2013 recante ad oggetto “Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte delle 
pubbliche amministrazioni”;  
 
 
RICHIAMATI:  
− il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i;  
− il D.P.R. n. 487/1994 e s.m.i.;  
− i vigenti CCNL per il Comparto della Funzioni locali;  
 
RITENUTO di poter esprimere parere favorevole di regolarità tecnica amministrativa sul 
presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs N. 267/2000, così come integrato e 
modificato dal D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, convertito nella Legge n. 213 del 7 dicembre 
2012, per quanto innanzi rappresentato;  
 
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, dell’art.7 DPR 62/2013 dell’art. 1 co.9 
lett. E) della L. 190/2012, della insussistenza di cause di astensione e conflitto d’interesse, 
anche potenziale, da parte del Responsabile del procedimento e del Responsabile del Settore;  
 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 2 del 02/01/2024, con cui il sottoscritto veniva nominato 
Responsabile del Settore Affari Generali, Cultura e Tributi;  
 

D E T E R M I N A 
 

Per tutti i motivi espressi in narrativa che qui si intendono richiamati e riportati.  
1.  di dichiarare chiusa e deserta la procedura di mobilità obbligatoria ex art. 34bis, comma 
1, del D.lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 1 un posto dell’Area Funzionari ed Elevata 
Qualificazione, profilo professionale Funzionario Amministrativo; 
2. di disporre, a seguito di istruttoria espletata dall’Ufficio personale, l’ammissione con riserva 
di verifica dei requisiti autocertificati nell’istanza di partecipazione e la non ammissione dei 
candidati elencati nell’allegato “A” che forma parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione la cui pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti di Legge;  
3. di nominare per la selezione di cui trattatisi i componenti della Commissione esaminatrice 
nei Funzionari interni di seguito indicati: 

• PRESIDENTE: Dott.ssa Luisa Marchiaro – Segretario Generale del Comune di Pagani; 
• COMPONENTE: Dott. Alfonso Striano Responsabile del Settore Affari Generali, Cultura e 

Tributi del Comune di Pagani;  
• COMPONENTE: Ing. Gerardo Califano – Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Tutela 

Ambientale del Comune di Pagani; 
• SEGRETARIO: sig. Natale Avino – Istruttore amministrativo del Settore Affari Generali, 

Cultura e Tributi del Comune di Pagani; 
4.di trasmettere alla Commissione esaminatrice, a cura dell’Ufficio Risorse umane, 
unitamente alla documentazione relativa all’avviso di selezione, la presente determinazione per 
gli adempimenti consequenziali;  
5.di dare atto che i componenti della Commissione nominata con il presente atto non 
percepiranno alcun compenso;  
6. di fissare la data del colloquio, finalizzato ad accertare le competenze professionali dei 
candidati, per il giorno 13/06/2025 alle ore 12.00, presso il Comune di Pagani, Sala Consiglieri, 
1° piano, sito in Piazza B. D’Arezzo, 33; 
7. di dare atto che ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 267/2000, con 
la firma del presente atto il responsabile del servizio ne attesta la regolarità tecnica e certifica 
la correttezza dell’azione amministrativa;  
8.di disporre che la presente determinazione, sarà pubblicati all’Albo Pretorio on line del 
Comune di Pagani, sul sito internet dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente”, 
sottosezione Bandi di Concorso e sul Portale “inPa” e tale pubblicazione avrà valore di notifica a 
tutti gli effetti di Legge. 
 Il presente provvedimento, alla scadenza dei termini all’Albo pretorio, è pubblicato in 
Amministrazione trasparente:  
-Sezione bandi di concorso;  
- Sezione provvedimenti – provvedimenti dirigenti – ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013. 

C
_G

23
0 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

6-
10

 - 
00

26
84

5



 Pagani, lì _____________ 
 
Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                     IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
                                                                 AFFARI GENERALI, CULTURA E TRIBUTI 
              Natale Avino                                                 

                                                     Dott. Alfonso Striano 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

Alfonso Striano in data 10/06/2025

C
_G

23
0 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

6-
10

 - 
00

26
84

5



SETTORE AFFARI GENERALI, CULTURA E TRIBUTI
Determinazioni N. 169 del 10/06/2025

A T T E S T A T O    D I    P U B B L I C A Z I O N E

La presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici

giorni consecutivi con decorrenza dal  10/06/2025  

Il Funzionario amministrativo 
Settore Affari generali , Cultura e Tributi 

Dott. Alfonso Striano
                  

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

Alfonso Striano in data 10/06/2025

C
_G

23
0 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

6-
10

 - 
00

26
84

5




